
令和３年３月１１日  

 

 生徒・保護者の皆さま 

 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

 

部活動の再開について（お知らせ） 

 

 日頃より学校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、部活動については、2 月１０日（水）～3 月１１日（木）まで原則停止期間として

おりましたが、このたび、宮城県教育委員会の部活動及び対外試合等の自粛について解除す

る旨の通知があり、仙台市立高等学校においても同様となりました。 

つきましては、３月１２日（金）より、部活動を再開いたしますので、引き続き、感染予

防対策にご協力をお願い申し上げます。 

また、ご心配などがございましたら、担任、部活動顧問などにご相談いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

部活動における感染症対策について 

  ① 体調不良や症状がある生徒は、無理に活動に参加しない 

② 活動前後の健康観察と手洗いの徹底 

  ③ ミーティング等の場面におけるマスクの着用 

  ④ 活動場所の適切な換気 

  ⑤ 食事等を含め、部活動の内外を問わず感染症対策の徹底 

 

 

問合せ先 教頭 中村 淳 

 電話 271-4471 


